SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 284/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

Publicado no mural do bloco IV em 25/10/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

1

EDITAL Nº 284/2019–PRAE/UFRR – RESULTADO FINAL DAS INSCRIÇÕES NO
PROCESSO SELETIVO PARA CONCESSÃO DE AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019,
SOLICITAÇÕES ANALISADAS ATÉ 22/10/2019.

Divulga o Resultado Final das inscrições no

processo seletivo para concessão de Auxílio

Emergencial/2019, conforme EDITAL Nº 51/2019-

PRAE/UFRR, de 17/05/2019 e suas alterações,

solicitações analisadas até 22/10/2019.

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão da Universidade Federal de

Roraima – PRAE/UFRR, no uso de suas atribuições legais, fundamentado pelo Decreto

n°. 7.234, de 19 de julho de 2010, que dispõe sobre o Programa Nacional de Assistência

Estudantil – PNAES, pela Resolução n.º 022/2012-UFRR/CUNI, que dispõe sobre o

Programa PROAUXÍLIOS, e pela Portaria n° 39/2015-PRAE/UFRR e Portaria n° 02/2017-

PRAE/UFRR, a qual estabelece cria e regulamenta o funcionamento do Programa de

Auxílio Emergencial da PRAE/UFRR, Resultado Final, das inscrições no processo

seletivo para concessão de Auxílio Emergencial.

1. DO RESULTADO FINAL:

1.1. O Resultado Final das inscrições no processo seletivo para a concessão de

Auxílio Emergencial – PNAES/2019 constam, respectivamente, nos ANEXO I- Inscrições

Deferidas e ANEXO II- Inscrições Indeferidas.

1.2. A resposta à interposição de recurso consta no ANEXO II.

2. CONVOCAÇÃO

2.1. Os acadêmicos selecionados deverão comparecer, obrigatoriamente, nos dias 29 e

30/10/2019, das 08h30min às 11h30min e das 14h00min às 17h30min, na

Coordenação de Apoio à Permanência - CAPER/PRAE, sala 401, bloco IV, para

assinatura do Termo de Compromisso.

2.2. Será considerado desistente o acadêmico selecionado que não comparecer para

assinatura do Termo de Compromisso no prazo estabelecido.

Boa Vista/RR, 25 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016- GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
 MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE RORAIMA
PRÓ-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS E EXTENSÃO

EDITAL N.º 284/2019- PRAE/UFRR
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

AUXILIO VALE-TRANSPORTE/ 2019.1

2

Publicado no mural do bloco IV em 25/10/2019
Cópia assinada disponível na secretaria da PRAE/UFRR

ANEXO I – INSCRIÇÕES DEFERIDAS

N° MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO

1.  2019011960 VIVIANE DE SOUZA SILVA GESTÃO EM SAÚDE COLETIVA INDÍGENA APROVADO

ANEXO II - INSCRIÇÕES INDEFERIDAS

N° MATRÍCULA NOME CURSO SITUAÇÃO OBSERVAÇÃO

1.  2018017431 CAMILA WILLIAMS MARTINS

LICENCIATURA EM
EDUCAÇÃO DO CAMPO
CIÊNCIAS HUMANAS E

SOCIAIS

INDEFERIDO
INDEFERIDO CONFORME ITEM 6.4 E 6.5
DO EDITAL Nº 51/2019-PRAE/UFRR -
AUXÍLIO EMERGENCIAL /2019

2.  2018012954
JANDERSON HENRIQUE DE SOUZA DA
SILVA

GESTÃO TERRITORIAL
INDÍGENA

INDEFERIDO
INDEFERIDO CONFORME ITEM 6.4 E 6.5
DO EDITAL Nº 51/2019-PRAE/UFRR –
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

3.  2017022731 JHONE KÉDISON FRANCO DE MENEZES GEOGRAFIA INDEFERIDO
INDEFERIDO CONFORME ITEM 6.5 DO
EDITAL Nº 51/2019-PRAE/UFRR – AUXÍLIO
EMERGENCIAL/2019

4.  2019047041 MILITZA JOSÉ GUEVARA RAMOS CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO
INDEFERIDO CONFORME ITEM 7.1.2.2 E
11.5.6 DO EDITAL Nº 51/2019-PRAE/UFRR -
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

5.  2201325016 SILVANE RUTH TAVARES AMARAL CIÊNCIAS BIOLÓGICAS INDEFERIDO

INDEFERIDO APÓS ANÁLISE DE
RECURSO CONFORME ITENS 6.4; 6.5 E
9.1.2 DO EDITAL Nº 51/2019-PRAE/UFRR -
AUXÍLIO EMERGENCIAL/2019

Boa Vista/RR, 25 de outubro de 2019.

Prof. Dr. Vladimir de Souza
Pró-Reitor de Assuntos Estudantis e Extensão

Portaria n.º 130/2016- GR, de 09/03/2016
PRAE/UFRR